
11

Dotazník	absolventům	vysoké	školy

1	Pokračujete	ve	stejném	oboru	ze	střední	školy?

Ano Ne Všeobecné	gymnázium

2	Proč	jste	se	rozhodli	pokračovat/nepokračovat	v	oboru?

3	Získal/a	jste	během	studia	VŠ	odbornou	praxi?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Ano,	praxi	jsem	získala	sama	nezávisle	na
škole

Ano,	ale	ne	v	oboru	který
studuj

Ano	,	jednalo	se	o	povinnou
praxi

Ne

4	Pokud	ano,	jakou	dobu	vaše	praxe	trvala?

0-6	měsíců 6	měsíců	-	1,5	let 1,5	-	3	roky 3	-	5	let Více	než	5	let

5	Máte	v	současné	době	zaměstnání?	Pokud	ano,	je	ve	vašem	oboru?
Ano,	přímo	v	oboru	(lektor,	personalista,	asistent
pedagoga)

Ano,	v	blízkém	oboru	(administrativní	pracovník	v	personalistice,
poradenství)

Ne

6	Jak	jste	se	na	pracovní	místo	dostal/a?

Na	základě	povinné	praxe Odpověděl/a	jsem	na	inzerát Na	základě	známosti	(rodina,	kamarádi)

Jiná...

7	Změnili	byste	obor,	který	studujete?

Ano Ne Pouze	školu,	kde	jej	studuji



Dotazník	absolventům	vysoké	školyDotazník	absolventům	vysoké	školy

22

8	Proč	byste	obor	změnili/nezměnili?

9	Plánujete	pokračovat	ve	studiu?	Pokud	ano,	máte	v	plánu	pokračovat	ve	studovaném	oboru?

Ano,	přímo	v	oboru Ne Ano,	ale	ne	v	oboru Ano,	v	blízkém	(učitelství,	psychologie..)

10	Proč	jste	si	vybral/a	tento	obor?

Nevyhrazený	zájem Vysoká	míra	uplatnění Zájem	o	obor

Jiná...

11	Jak	moc	vás	škola	připravila	na	budoucí	zaměstnání?
Nápověda	k	otázce:	1	nejméně,	10	nejvíce

/ 10

12	Jsou	dle	vás	získané	kompetence	během	studia	použitelné	v	praxi?

Ano,	všechny Ano,	většina Ano,	menší	část Ne

13	Jaké	kompetence	jste	podle	vás	studiem	získal/a?



Dotazník	absolventům	vysoké	školyDotazník	absolventům	vysoké	školy

33

14	Jaké	kompetence	myslíte,	že	jsou	požadované	budoucím	zaměstnavatelem	ve	vašem
vystudovaném	oboru?�
Nápověda	k	otázce:	Seřaďte	dle	důležitosti

schopnost	rozvíjet	a	učit	se

aktivní	přístup	k	životu	a	práci

zájem	a	zvědavost

týmová	spolupráce

schopnost	prezentovat	a	vysvětlit	svůj	postoj/postup

znalost	MS	Office

řešení	problémů

samostatnost

komunikace

flexibilita

zvládání	zátěže

kreativita

další	jazyk

leadership



Dotazník	absolventům	vysoké	školyDotazník	absolventům	vysoké	školy

44

15	Jaké	kompetence	jsou	dle	vás	nejvíce	důležité	pro	budoucí	uchopení	na	trhu	práce?�
Nápověda	k	otázce:	Seřaďte	dle	důležitosti

schopnost	rozvíjet	a	učit	se

aktivní	přístup	k	životu	a	práci

zájem	a	zvědavost

týmová	spolupráce

schopnost	prezentovat	a	vysvětlit	svůj	postoj/postup

znalost	MS	Office

řešení	problémů

samostatnost

komunikace

flexibilita

zvládání	zátěže

kreativita

další	jazyk

leadership



Dotazník	absolventům	vysoké	školyDotazník	absolventům	vysoké	školy

55

16	V	čem	dle	vás	máte	jako	absolvent	větší	šance	při	uchopení	na	trhu	práce	proti	uchazečům	s
praxí?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

nízké	náklady
teoretický
přístup

netrpí
podnikovou
slepotou

možnost
vychovat	si
pracovníka

dovednosti	v	práci	s	PC

flexibilita
jazyková
vybavenost

otevřenost
firemní
filozofii

novější
teoretické
znalosti

originalita	nápadů

zájem	o	práci	a
chuť	pracovat

pracovitost	a
pracovní
nasazení

požadované
vzdělání komunikativnost

předchozí	praxe	(délka	a
charakter	praxe),	profesní
zkušenosti

odborná
kvalifikace,
orientace	v	oboru

samostatnost

Jiná...

17	V	čem	dle	vás	máte	naopak	jako	absolvent	menší	šance	při	uchopení	na	trhu	práce	proti
uchazečům	s	praxí?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

nízké	náklady
teoretický
přístup

netrpí
podnikovou
slepotou

možnost
vychovat	si
pracovníka

dovednosti	v	práci	s	PC

flexibilita
jazyková
vybavenost

otevřenost
firemní
filozofii

novější
teoretické
znalosti

originalita	nápadů

zájem	o	práci	a
chuť	pracovat

pracovitost	a
pracovní
nasazení

požadované
vzdělání komunikativnost

předchozí	praxe	(délka	a
charakter	praxe),	profesní
zkušenosti

odborná
kvalifikace,
orientace	v	oboru

samostatnost

Jiná...

18	Účastnil/a	jste	se	během	studia	dobrovolnictví,	členství	ve	studentském	spolu,	trainee
programu,	Erasmu+	nebo	kurzů	doplňující	vaše	vzdělání?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Erasmus+ trainee	programy členství	ve	studentském	spolu dobrovolnictví kurzy	dalíšho	vzdělávání

Jiná...



Dotazník	absolventům	vysoké	školyDotazník	absolventům	vysoké	školy

66

19	Myslíte	si,	že	vám	tato	zkušenost	pomohla	při	budoucím	uchopení	na	trhu	práce?	Co	vám	tato
zkušenost	dala?


